Комитет по законодательству о государственном строительстве обла­
сти и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

04.05.2017 № 02/172-р
г. Иркутск

«Об утверждении итогового про­
токола выявления мнения населе­
ния Иркутской области о предло­
жении Думы муниципального об­
разования «Майск» Осинского
района Иркутской области о пере­
именовании географического объ­
екта, расположенного в Осинском
районе Иркутской области, и вы­
несении его на рассмотрение Зако­
нодательного Собрания Иркутской
области»

Рассмотрев составленный по результатам предварительного рас­
смотрения и обобщения мнений граждан итоговый протокол выявления
мнения населения Иркутской области о предложении Думы муниципаль­
ного образования «Майск» Осинского района Иркутской области о пере­
именовании географического объекта, расположенного в Осинском районе
Иркутской области, руководствуясь статьей 5 Закона Иркутской области
от 21 июня 2013 года № 41-03 «О порядке рассмотрения Законодательным
Собранием Иркутской области предложений о присвоении наименований
географическим объектам или о переименовании географических объек­
тов», пунктом 4 постановления Законодательного Собрания Иркутской об­
ласти от 15.02.2017 № 47/46-ЗС «О принятии к рассмотрению внесенного
Думой муниципального образования «Майск» Осинского района Иркут­
ской области предложения о переименовании географического объекта,
расположенного в Осинском районе Иркутской области, информировании
населения Иркутской области о поступившем в Законодательное Собрание
Иркутской области предложении, необходимых затратах и выявлении
мнения населения Иркутской области о предложении», комитет

РЕШИЛ:

1. Утвердить итоговый протокол выявления мнения населения Ир­
кутской области о предложении Думы муниципального образования

«Майск» Осинского района Иркутской области о переименовании геогра­
фического объекта, расположенного в Осинском районе Иркутской обла­
сти (далее -  итоговый протокол) (прилагается).

2. Не позднее 15 мая 2017 года официально опубликовать итоговый
протокол в общественно-политической газете «Областная», сетевом изда­
нии «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской об­
ласти» (www.ogirk.ru), разместить на официальном сайте Законодательно­
го Собрания Иркутской области, на официальном портале Иркутской об­
ласти.

3. Вынести итоговый протокол на рассмотрение Законодательного
Собрания Иркутской области;

Председатель комитета

http://www.ogirk.ru

Утвержден
решением комитета по законодательству о
государственном строительстве области и

местном самоуправлении
Законодательного Собрания

Иркутской области
от 04.05.2017 № 02/172 -р

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
выявления мнения населения Иркутской области о предложении Думы му­
ниципального образования «Майск» Осинского района Иркутской области
о переименовании географического объекта, расположенного в Осинском

районе Иркутской области

Комитет по законодательству о государственном строительстве об­
ласти и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркутской
области, рассмотрев и обобщив мнения граждан, поступившие в соответ­
ствии с Законом Иркутской области от 21 июня 2013 года Ш 41-03 «О по­
рядке рассмотрения Законодательным Собранием Иркутской области
предложений о присвоении наименований географическим объектам или о
переименовании географических объектов», пунктом 3 постановления За­
конодательного Собрания Иркутской области от 15.02.2017 № 47/46-ЗС «О
принятии к рассмотрению внесенного Думой муниципального образования
«Майск» Осинского района Иркутской области предложения о переимено­
вании географического объекта, расположенного в Осинском районе Ир­
кутской области, информировании населения Иркутской области о посту­
пившем в Законодательное Собрание Иркутской области предложении,
необходимых затратах и выявлении мнения населения Иркутской области
о предложении», составил итоговый протокол выявления мнения населе­
ния Иркутской области о предложении Думы муниципального образова­
ния «Майск» Осинского района Иркутской области о переименовании гео­
графического объекта, расположенного в Осинском районе Иркутской об­
ласти (далее -  предложение о переименовании):

- количество поступивших мнений граждан -  197;
- количество мнений в поддержку предложения о переименовании -  197;
- количество мнений, выражающих несогласие с предложением о пере­

именовании, -  0.

Председатель комитета